

第64号議案

令和2年度京都府水道事業会計補正予算（第1号）

（総則）

第1条 令和2年度京都府水道事業会計の補正予算（第1号）は、次に定めるところによる。

（業務の予定量）

第2条 令和2年度京都府水道事業会計予算（以下「予算」という。）第2条に定めた業務の予定量のうち、年間総給水量及び一日平均給水量を次のとおり補正する。

| | （既決予定量） | （補正予定量） | （計） |
|-------------|------------------|-----------------|------------------|
| (2) 年間総給水量 | 38,325,000立方メートル | 2,608,399立方メートル | 40,933,399立方メートル |
| (3) 一日平均給水量 | 105,000立方メートル | 7,146立方メートル | 112,146立方メートル |

（収益的収入及び支出）

第3条 予算第3条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

| （科 目） | （既決予定額） | （補正予定額） | （計） |
|------------|--------------|-----------|--------------|
| | 収 入 | | |
| 第1款 水道事業収益 | 5,361,301千円 | 94,383千円 | 5,455,684千円 |
| 第1項 営業収益 | 4,984,073千円 | 79,073千円 | 5,063,146千円 |
| 第2項 営業外収益 | 377,228千円 | 15,310千円 | 392,538千円 |
| | 支 出 | | |
| 第1款 水道事業費用 | 13,825,276千円 | △21,401千円 | 13,803,875千円 |
| 第1項 営業費用 | 4,438,583千円 | △81,959千円 | 4,356,624千円 |

| | | | | |
|-----|-------|-------------|----------|-------------|
| 第2項 | 営業外費用 | 388,262千円 | 53,514千円 | 441,776千円 |
| 第3項 | 特別損失 | 8,997,431千円 | 7,044千円 | 9,004,475千円 |

(資本的収入及び支出)

第4条 予算第4条に定めた資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正し、同条かっこ書中「2,222,635千円」を「2,441,834千円」に、「282,384千円」を「199,862千円」に、「973,624千円」を「1,234,182千円」に、「966,627千円」を「1,007,790千円」に改める。

| (科 目) | (既決予定額) | (補正予定額) | (計) | |
|-------|----------|-------------|------------|-------------|
| | 収 入 | | | |
| 第1款 | 資本的収入 | 3,454,157千円 | △565,902千円 | 2,888,255千円 |
| 第1項 | 企業債 | 2,752,000千円 | △664,000千円 | 2,088,000千円 |
| 第2項 | 出資金 | 616,796千円 | △146千円 | 616,650千円 |
| 第3項 | 補助金 | 85,360千円 | 98,244千円 | 183,604千円 |
| | 支 出 | | | |
| 第1款 | 資本的支出 | 5,676,792千円 | △346,703千円 | 5,330,089千円 |
| 第1項 | 建設改良費 | 3,650,701千円 | △353,963千円 | 3,296,738千円 |
| 第4項 | 国庫補助金返還金 | 0千円 | 7,260千円 | 7,260千円 |

(企業債)

第5条 予算第6条中「2,752,000千円」を「2,088,000千円」に改める。

(議会の議決を経なければ流用することのできない経費)

第6条 予算第9条に定めた経費の金額を次のとおり補正する。

| (科 目) | (既決予定額) | (補正予定額) | (計) |
|-------|-----------|-----------|-----------|
| 職員給与費 | 494,892千円 | △45,151千円 | 449,741千円 |

(他会計からの補助金)

第7条 予算第10条中「14,609千円」を「14,635千円」に改める。

令和3年3月3日提出

京都府知事 西 脇 隆 俊